---

221 El texto que comenta es el siguiente: “<sup>20</sup>Vos autem non ita didicistis Christum, <sup>21</sup>sic tamen illum audistis, et in ipso edocti estis, sicut est veritas in Iesu. <sup>22</sup>Deponite vos secundum pristinam conversationem, veterem hominem, qui corrumpitur secundum desideria errorum. <sup>23</sup>Renovamini autem spiritu mentis vestrae, <sup>24</sup>et induite novum hominem, qui secundum Deum creatus est in iustitia et sanctitate veritatis”. Ef 4,20-24.

222 “Et hoc in uno novo homine faciens pacem, id est in semetipso Christo, qui dicitur novus homo propter novum modum suae conceptionis. Ier. xxxi, 22: *Creavit Dominus novum super terram, foemina circumdabit virum*. Item propter novitatem gratiae quam contulit. Gal. ult. [vi, 15]: *In Christo enim Iesu neque circumcisio aliquid valet, neque praeputium, sed nova creatura*. Infra iv, 23: *Renovamini spiritu mentis vestrae, et induite novum hominem, qui*, etc. Item propter nova mandata quae attulit. Io. xiii, 34: *Mandatum novum do vobis, ut diligatis invicem*, etc.”. *Super Eph.*, II, lect. 5, n. 116.

223 “In quo autem haec renovatio consistat, quantum ad secundum, subdit cum dicit et induite novum hominem, etc. Hic advertendum est quod sicut uniuscuiusque rei primum vetustatis principium fuit Adam, per quem peccatum in omnes intravit, ita principium primum novitatis et renovationis Christus est; quia sicut in Adam omnes moriuntur, ita et in Christo omnes vivificabuntur. Unde Gal. ult. [vi, 15]: *In Christo Iesu neque circumcisio, neque praeputium aliquid valet, sed nova creatura*. Induimini ergo Dominum nostrum Iesum Christum, Rom. c. xiii, 14”. *Super Eph.*, IV, lect. 7, n. 245.

224 “Et sic homo subiectus peccato dicitur vetus, quia est in via corruptionis; propter quod subdit qui corrumpitur secundum desideria errorum. Nam unumquodque corrumpitur, cum recedit ab ordine naturae suae. Natura autem hominis est, ut desiderium eius tendat ad id quod est secundum rationem. Perfectio autem et bonum rationis est veritas. Quando ergo ratio tendit ad errorem, et desiderium ex hoc errore corrumpitur, tunc vetus homo dicitur”. *Super Eph.*, IV, lect. 7, n. 241.

Por el contrario, revestirse del hombre nuevo supone dejarse llevar por el Espíritu Santo<sup>225</sup> y ser renovados por la gracia de Cristo:

Dice *renovaos en el espíritu de vuestra mente*, porque lo que no está corrompido está nuevo y no necesita renovación. Pues si Adán no se hubiese corrompido, no hubiese necesitado renovación, ni tampoco nosotros. Pero porque se corrompió, necesitó la renovación, y también sus descendientes. Por tanto, es necesario que seamos renovados ahora según el alma, y en el futuro según el cuerpo, cuando lo corruptible sea revestido de incorruptibilidad, y lo mortal de inmortalidad, como se dice en *1 Co 15, 53*. Dice por tanto *renovaos en el espíritu*, a saber, porque si en el presente el espíritu no es renovado, el cuerpo jamás se renovará<sup>226</sup>.